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Dansk Told & Skatteforbund                  
Hjalmar Brantings Plads 8 
Postboks 2507 
2100 København Ø 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

30. maj 2016 
HB-referat nr. 5/2016 
 
 
Ordinært lync-hovedbestyrelsesmøde onsdag den 11. maj 2016, kl. 13.00 – 14.30. 
 
 
Dagsorden: 1.   Siden sidst 
    
 
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 
 Marianne S. Nielsen Næstformand 
 Lone Byg Chefkredsen 
 Allan Christensen DTS TR-forum Kundeservice 
 Jan Magnusson DTS TR-forum Indsats 
 Lene Höilund Jensen DTS TR-forum Inddrivelse 
 Jens Norlund DTS TR-forum Øvrige forretningsområder 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds I (Nord) 
 Anita Illum DTS Kreds II (Syd) 
 Kasper Sørensen DTS Kreds III (Øst) 
 Niels Gyrsting DTS Kreds IV (Hovedstaden m.v.) 
   
 Ole Pedersen Redaktør 
 Merete Keller Berdiin Faglig sekretær 
 Anette Albrechtsen Faglig sekretær 
 Jan Nørner Faglig sekretær 
 Connie Mortensen Faglig sekretær 
 
 
1.   Siden sidst 

 
Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til hovedbestyrelsesmødet.  
 
På grund af, at han samme dag havde været indkaldt til møde med den 
parlamentariske arbejdsgruppe om sort arbejde, var det planlagte ordinæ-
re hovedbestyrelsesmøde ændret til et lync-møde. 
 
Seniorkredsens formand Bjørn Wikkelsøe Jensen deltog ikke efter aftale 
med forbundsformanden.  
 
Jørn Rise orienterede bl.a. om følgende punkter: 
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 CO10-organisationen TAT har henvendt sig omkring et muligt 
samarbejde. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede et muligt samarbejde med TAT og 
gav forbundsformand Jørn Rise mandat til at undersøge mu-
lighederne nærmere. 
 

 I forbindelse med forbundets forsøg på at påvirke grundlaget for 
finansloven for 2017 vil det være gavnligt at inddrage en ekstern 
samarbejdspart. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede påvirkningsmulighederne for fi-
nansloven for 2017 og besluttede, at forbundet kan trække på 
ekstern bistand i den forbindelse og afholde udgifter hertil. 
 

 Ved årets Folkemøde på Bornholm har forbundet fået mulighed 
for at afvikle en event i FTF-A´s telt lørdag den 18. juni mellem 
kl. 17.30 og 18.30. Der er tilsagn fra skatteminister Karsten Lau-
ritzen og FTF-formand Bente Sorgenfrey om at deltage ved even-
ten, som vil blive streamet på FTF-A´s hjemmeside, så alle har 
mulighed for at følge med. 
 
Forbundet sender forbundsformand Jørn Rise, næstformand Mari-
anne Nielsen, Redaktør Ole Pedersen og faglig sekretær Jan Nør-
ner til Folkemødet. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede forbundets deltagelse på Folke-
mødet og besluttede, at forbundet afholder event den 18. juni. 
 

 Der har været afholdt et møde med SKATs indsatsdirektør Jim 
Sørensen. 
 

 Underdirektør Preben Buchholtz har bekræftet accepten af Kim 
Andersens fortsatte status som tillidsrepræsentant – herunder ko-
ordinerende tillidsrepræsentant for Told – i forbindelse med flyt-
ningen af primært tjenestested fra Kystvejen til Sluseholmen. 
 
Forbundsformand Jørn Rise, kredsformand Niels Gyrsting og re-
daktør Ole Pedersen vil se nærmere på formuleringen af appen-
diks til forbundets vedtægter med henblik på at sikre Kim Ander-
sens fortsatte muligheder for at være valgbar i valgenheden og re-
præsentere medlemmerne i Told. 
 
Hovedbestyrelsen kunne tilslutte sig orienteringen omkring 
Kim Andersens fortsatte status som tillidsrepræsentant. 
 

 I forbindelse med de nye aftaler på arbejdstidsområdet er SKAT 
rykket for tekst til administrationsgrundlag. Efter gennemgang i 
sekretariatet vil teksten blive sendt ud til hovedbestyrelsen. 
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Det forventes også, at SKAT fremsender et forslag til en aftale 
om plustid. 
 

 72 afslutter diplom i skat i år – herunder et antal, som vil blive 
overført til forbundets aftale- og forhandlingsområde i forbindelse 
med personalelinjeskift.  
 

 Det ordinære hovedbestyrelsesmøde i december 2016 planlægges 
afholdt i DTS-Huset.  
 

 Formand for Valgenhed Køge, Henrik Møller, har sendt en an-
søgning om et tilskud på 20.000 kr. til afholdelse af et lokalt seni-
orarrangement for medlemmer på 55+ med ægtefæller, hvor FTF-
A, Min A-kasse, PFA og Seniorforeningen også tænkes inddraget. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede ansøgningen og fandt, at det var et 
godt initiativ, som også kan udbredes til andre steder i landet, og 
at der derfor udarbejdes en oversigt over, hvor mange medlemmer 
der er ved de enkelte valgenheder på 55+. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at forbundet støtter arrange-
mentet med et tilskud på 10.000 kr. 
 

 Forbundet har modtaget en mail fra et medlem vedrørende grove 
udtalelser rettet mod SKATs medarbejdere generelt på de sociale 
medier. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede henvendelsen og fandt, at det er noget, 
som SKAT – og ikke forbundet – bør agere på, og SKAT vil der-
for blive gjort opmærksom på forholdet. 
 

 Forbundet har modtaget regningen fra Teknologisk Institut vedrø-
rende udarbejdelse af behovsanalysen for en professionsbachelor-
uddannelse i skat. Det videre arbejde afventer nu Metropols tilba-
gemelding på behovsanalysen. 
 

 Forbundet har aktuelt en række politiske kontakter – bl.a. for at 
påvirke grundlaget for finansloven for 2017. 
 
Forbundets Indsatsudvalg vil blive indkaldt og inddraget i arbej-
det. 

 
Formand for TR-forum Inddrivelse, Lene Höilund Jensen, gav en oriente-
ring om forholdene i Inddrivelse – herunder om rekrutteringen til inddri-
velsen i Tønder samt møde med den nye inddrivelsesdirektør Lizzy Kra-
rup Jakobsen. 
 
Lene Höilund Jensen pegede også på behovet for modvægt til de be-
mærkninger, der var blevet fremført omkring arbejdet med retskraftvur-
deringer på forbundets tillidsrepræsentantkonference i Middelfart.  
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 Jørn Rise  Ole Pedersen 
 
 

 
Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 6. juni 2016 
 
 

 
 
Jørn Rise Marianne S. Nielsen

Allan Christensen Jan Magnusson

Lene Höilund Jensen Jens Norlund

Charlotte Rosdahl Schou Anita Illum

Kasper Sørensen Niels Gyrsting
 

 
 
 
Lone Byg 
 

Bjørn Wikkelsøe Jensen

 


